
Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na
warsztaty  „PROGNOZA  POGODY,
czyli jak przewidywano pogodę
bez meteorologów i internetu”
10 maja 2024 r.

11  maja  2024  r.  w  godzinach   od  10:00  do  14:00  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13) organizuje
warsztaty pod nazwą „PROGNOZA POGODY, czyli jak przewidywano
pogodę bez meteorologów i internetu”.

Podczas wydarzenia uczestnicy warsztatów dowiedzą się między
innymi: kim byli Płanetnicy, jak obserwacja nieba, roślin i
zwierząt  pomagała  przepowiedzieć  pogodę,  co  trzeba  było
zrobić, żeby dogonić deszcz.

Przyjrzą się również tradycji Zielonych Świątek oraz stworzą
ilustrację na podstawie opowieści o płanetnikach. W części
drugiej  wydarzenia  organizatorzy  zaplanowali:  ognisko  i
pieczenie  kiełbasek,  a  w  przypadku  niekorzystnej  pogody  –
poczęstunek na terenie Muzeum.

Kontakt/zapisy: administracja@muzeum.limanowa.pl, tel. 18 337
20 42 .

Szczegółowe informacje dotyczące warsztatów dostępne są TUTAJ
oraz na zamieszczonym poniżej plakacie:
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Główne założenie LSR na lata
2023-2027
10.05.2024 r.

Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  ,,Przyjazna  Ziemia
Limanowska” realizuje LSR na lata 2023-2027.

Opracowana przez LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” Strategia
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność ma charakter
wielofunduszowy,  co  oznacza,  że  działania  współfinansowane
będą  przez  różne  EFSI:  Europejski  Fundusz  Rolny  na  rzecz
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  (EFRROW),  Europejski  Fundusz
Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejski Fundusz Społeczny PLUS
(EFS+).  Fundusze  te  połączono  ze  sobą  w  ramach  LSR,  co
niewątpliwie sprzyja osiągnięciu efektu synergii.

Jednym z podstawowych przyjętych założeń LGD „Przyjazna Ziemia
Limanowska” jest kompleksowość działań i zintegrowanie różnych
narzędzi, metod, partnerów i form komunikacji.
Cele LSR oraz planowane w ramach ich realizacji konkretne
przedsięwzięcia są spójne, powiązane ze sobą i wzajemnie się
uzupełniają. Są one odpowiedzią na szereg problemów wskazanych
w trakcie konsultacji społecznych.

W ramach celu pierwszego C.1 Przedsiębiorczy i turystyczny
rozwój obszaru LSR realizowanych będzie sześć przedsięwzięć. W
ramach  niniejszego  celu  będą  rozwijane  istniejące  i
podejmowane  nowe  działalności  gospodarcze,  tworzona  i
rozwijana  agroturystyka  i  zagrody  edukacyjne,  a  także
wspierany będzie tworzenie i rozwój krótkich łańcuchów dostaw
żywności. Duży nacisk kładziony jest na rozwój infrastruktury
turystycznej  i  okołoturystycznej,  a  także  stosownej
infrastruktury  by  wzbogacić  ruch  turystyczny  na  obszarze

https://powiat.limanowski.pl/blog/glowne-zalozenie-lsr-na-lata-2023-2027/
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działania LGD.
W  ramach  pierwszego  celu  zaplanowano  kompleksowe  działania
służące  zwiększeniu  atrakcyjności  obszaru  w  aspekcie
turystycznym, z których jednak korzyści czerpać będą też sami
mieszkańcy i to zarówno pod względem zapewnienia nowych miejsc
pracy, jak i poprawy jakości życia.

W ramach celu drugiego C.2 Poprawa jakości życia na obszarze
LSR realizowanych będzie pięć przedsięwzięć. Cel ten skupia
się na poprawie jakości życia wszystkich mieszkańców obszaru
działania LGD. Dążenie do osiągnięcia tego celu skupiać się
będzie  między  innymi  na  poprawie  dostępu  do  małej
infrastruktury  publicznej,  wsparciu  usług  społecznych  i
zdrowotnych, a także na włączeniu społecznym ludzi młodych do
25 roku życia. Zaprezentowane działania odpowiadają w pełni na
zgłoszone  przez  mieszkańców  obszaru  potrzeby,  by  w  sposób
realny wpłynąć na poprawę jakości ich życia.
W  ramach  celu  trzeciego  C.3  Poprawa  dostępu  do  kultury  i
zachowania  dziedzictwa  lokalnego  realizowanych  będzie  pięć
przedsięwzięć. Ostatni cel skupia się na poprawie dostępu do
kultury i zachowaniu dziedzictwa lokalnego. Realizacja tego
celu skupiać się będzie po pierwsze na ochronie dziedzictwa
polskiej wsi znajdującego się na obszarze działania LGD, która
oprócz  wartości  turystycznej,  posiada  również  wartość
symboliczną. Na uwagę zasługuje również fakt, że dziedzictwo
regionu stwarza dany obszar wyjątkowym, co wspiera budowanie
procesów  wspólnotowych.  Również  istotne  w  realizacji
ostatniego celu LSR jest rozwój infrastruktury kultury, czyli
poszerzanie i udoskonalanie miejsc związanych z propagowaniem
kultury,  a  więc  rozwijanie  wiedzy,  umiejętności  i
zainteresowań.  Przedsięwzięcia  trzeciego  celu  przysłużą  się
niewątpliwie pozostałym celom założonym w Lokalnej Strategii
Rozwoju, co będzie odbywać się poprzez ukierunkowanie rozwoju
lokalnego  na  poprawę  jakości  przestrzeni  publicznej  oraz
aktywizowanie lokalnej społeczności i wzmacnianie potencjału
do współpracy.
W  Lokalnej  Strategii  Rozwoju  przewidziano  przedsięwzięcia,



które  będą  realizowane  przez  jednostki  różnych  sektorów  z
różnych  gmin.  Są  to  zarówno  osoby  fizyczne,  jednostki
samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe oraz lokalni
przedsiębiorcy.  Dzięki  temu  możliwe  będzie  zwiększenie
korzyści  i  dążenie  do  jak  najwyższego  stopnia  osiągnięcia
celów z uwzględnieniem wzajemnych powiązań gospodarczych czy
społecznych.
Planowane  przedsięwzięcia  będą  realizowane  we  wszystkich
gminach obszaru objętego LSR. W konsekwencji z zaplanowanych
inwestycji  czy  wydarzeń  będą  mogli  korzystać  wszyscy
mieszkańcy  obszaru  LGD  i  odwiedzający  region  turyści.
Dodatkowym aspektem jest to, iż dzięki działaniom dojdzie do
promowania obszaru Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia
Limanowska”, co wpłynie na poszerzenie wiedzy na jego temat.
Operacje w ramach LSR mogą też wpłynąć na ścisłą integrację
mieszkańców,  w  tym  poprzez  ich  udział  w  organizowanych
wydarzeniach  kulturalnych  i  aktywizacyjnych  czy  też
zaangażowanie  się  w  realizację  projektów  grantowych.

Więcej  informacji  na  temat  głównych  założeń  LSR  na  lata
2023-2027  na  bieżąco  będzie  można  znaleźć  na  stronie
internetowej:  www.lgdlimanowa.eu/2023-2027  oraz  uzyskać
bezpośrednio w siedzibie biura:

Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”
ul. Józefa Piłsudskiego 20, 34-600 Limanowa
tel. 787 917 005
Czas pracy biura LGD:
poniedziałek – piątek: 7.30 -15.30

Obsługa Beneficjenta:
poniedziałek – piątek: 9.00 -15.00

 

https://www.lgdlimanowa.eu/2023-2027


Zaproszenie  na  XX  Spacer
Historyczny  po  Limanowej
„Śladami  Limanowian
walczących pod Monte Cassino”
10 maja 2024 r.

W sobotę 11 maja 2024 r. odbędzie się XX Spacer Historyczny po
Limanowej  którego  temat  będzie  brzmiał  „Śladami  Limanowian
walczących pod Monte Cassino”. Spacer tradycyjnie poprowadzi
historyk i regionalista –  Karol Wojtas.

Wydarzenie organizowane jest z okazji 80. rocznicy bitwy pod
Monte Cassino.  Spacer rozpocznie się o godzinie 15:30 przed
wejściem do Limanowskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki
Publicznej przy ulicy Bronisława Czecha 4. Pierwszym punktem
na  trasie  będzie  wystawa  pod  tytułem  „Mieszkańcy  Ziemi
Limanowskiej  pod  Monte  Cassino  –  w  80.  rocznicę  bitwy”  w
Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  Następnie  po
zwiedzeniu  wystawy  uczestnicy  udadzą  się  na  cmentarz
parafialny w Limanowej, aby odwiedzić groby Limanowian, którzy
walczyli pod Monte Cassino i po II wojnie światowej wrócili na
Ziemię  Limanowską,  a  następnie  udadzą  się  w  kilka  miejsc
związanych  z  poszczególnymi  mieszkańcami  Limanowej  którzy
walczyli pod Monte Cassino.

– „Spacer potrwa około dwie godziny i odbędzie się bez względu
na warunki atmosferyczne. Na cmentarzu odwiedzimy pięć grobów
osób, które walczyły pod Monte Cassino a na wystawie w Galerii
MBP będzie czekać mała niespodzianka dla osób zainteresowanych
II  wojna  światową”  –  informuje  prowadzący  Karol  Wojtas  ,
zapowiadając  jednocześnie  najbliższe  wydarzenie  z  cyklu
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„spacerów historycznych”: –  „Kolejny „XXI Spacer Historyczny
po  Limanowej”  odbędzie  się  w  czerwcu  i  będzie  dotyczył
limanowskiej  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Informację  o  nim
podam na około dwa tygodnie przed nim”.

Zapraszamy do udziału!





 

Już niebawem odbędzie się III
rowerowa „Czasówka Pod Ostrą”
10 maja 2024 r.

W  niedzielę,  12  maja  2024  r.,  odbędzie  się  III  Czasówka
Rowerowa pod Ostrą. Organizatorem wydarzenia jest Limanowska
Grupa Rowerowa, a jednym z partnerów jest Powiat Limanowski.

Zapisy drogą elektroniczną dla uczestników dostępne są TUTAJ
 i trwają do 10 maja.

Zapraszamy  miłośników  kolarstwa  do  udziału  w  zawodach  i
kibicowania!

 

Szczegółowy  program  wydarzenia  znajduje  się  na  stronie
pifsport.com.pl oraz na zamieszczonym poniżej plakacie:
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Utrudnienia w ruchu
10 maja 2024 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
dniach:

od 14 maja /wtorek / do 24 maja / piątek/  2024r. w godzinach
od  8.30  do  19.00  w  związku  z  planowanymi   robotami
bitumicznymi  związanymi  z  położeniem  warstwy  ścieralnej
nawierzchni drogi w miejscowości Kamionka Mała i Laskowa   gm.
Laskowa  (odcinek  3,7  km  od  skrzyżowania  z  drogą  gminną  w
kierunku Kamionka Mała – Rozdziele do mostu w centrum Laskowej
) w ramach realizowanej przebudowy drogi powiatowej nr 1555K
Łososina  Dolna  –  Ujanowice  –  Młynne  nastąpią  znaczne
utrudnienia  w  ruchu  drogowym.

Roboty  drogowe  –  bitumiczne   będą  prowadzone  odcinkowo,
połówkowo z uwzględnieniem ruchu wahadłowego. Należy liczyć
się z możliwym z chwilowym  zamknięciem wyjazdów z prywatnych
posesji, czy dróg dojazdowych.

Dla  sprawnego  przeprowadzenia  robót  przy  jednoczesnym
zapewnieniu  przejezdności  uprasza  się  wszystkich  kierowców,
uczestników  ruchu  do  dostosowania  się  i  przestrzegania
wprowadzonego  czasowego  oznakowania  drogowego  (  świateł
sygnalizacji  drogowej  )  ,czy   osób  kierujących  ruchem  ze
strony wykonawcy .

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie dla niedogodności komunikacyjnej.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja robót
przebiegła sprawnie, zaś niedogodności  z nimi związane trwały
możliwie  jak  najkrócej  i  miały  jak  najmniej  uciążliwy

https://powiat.limanowski.pl/blog/utrudnienia-w-ruchu-3/


charakter.

Zawiadomienie
9 maja 2024 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572.), zawiadamia się, że 8 maja
2024 r. Starosta Limanowski wydał decyzję,
znak: GN.6821.110.2023, o ograniczeniu sposobu korzystania z
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w
obrębie Słopnice Królewskie, gm. Słopnice, stanowiącej działkę
ewidencyjną nr 8195 poprzez udzielenie zezwolenia na założenie
i przeprowadzenie na niej sieci kablowej nN 0,4 kV, w ramach
inwestycji pn.: „Realizacja prac związanych z przyłączeniem
odbiorców  gr.  IV  i  V  na  terenie  działalności  TAURON
Dystrybucja  S.  A.  Oddział  w  Krakowie  –  obszar  2  Region
Podgórze i Region Limanowa w systemie „pod klucz” – zadanie nr
7 – Jednostka Terenowa Limanowa Wschód”.

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/05/Mapa-2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/05/Mapa-Laskowa.jpg
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Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami  Starostwa  Powiatowego
w Limanowej, przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro,
pokój  nr  224,  w  godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.
730-1530.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

W  Laskowej  odbyła  się
Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu Limanowskiego
9 maja 2024 r.

8 maja br. w Międzynarodowym Dniu Bibliotekarzy i Bibliotek w
Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Laskowej  miała  miejsce
Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy.

W tym roku uczestnicy konferencji gościli w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Laskowej, gdzie zostali przywitani  przez Wójta
Gminy  Laskowa  Piotra  Stacha  i  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka
Kultury, Sportu i Turystyki Zdzisława Pajora oraz pracowników
Biblioteki w Laskowej i Filii w Ujanowicach.

Konferencję  otworzyli  gospodarze  oraz  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej  w Limanowej Joanna Michalik. Obecny był
także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podziękował
bibliotekom za ich działalność na rzecz promocji książki i
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czytelnictwa oraz złożył wszystkim bibliotekarzom życzenia w
dniu ich święta:

–  W  tym  wyjątkowym  dniu  pragnę  złożyć  serdeczne  życzenia
pracownikom  bibliotek  w  naszym  powiecie.  Gratuluję  również
wszystkim, którzy obchodzili swoje jubileusze pracy zawodowej.
Życzę  wszystkim  bibliotekarzom  zdrowia,  sukcesów  zawodowych
oraz dalszych osiągnięć na drodze rozwoju kulturalnego naszego
regionu. – zwrócił się do obecnych Mieczysław Uryga.

Ważnym   punktem  wydarzenia   było  uhonorowanie  pracowników
bibliotek,  którzy  obchodzili  jubileusze  pracy  zawodowej.
Symboliczne  listy  gratulacyjne  wraz  z  upominkiem  wręczył
Starosta Limanowski, a następnie zarząd SBP – koło Limanowa.

Po  oficjalnych  wystąpieniach  nadszedł  czas  na  wystąpienia
głównych gości tegorocznej konferencji. Dr Wojciech Momot z
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie omówił aspekty
prawne  i  współpracę  między  bibliotekami  publicznymi  a
Biblioteką  Wojewódzką,  kwestie  poprawności  statutu  oraz
fachowe źródła wiedzy dla bibliotek publicznych. Edyta Zając –
psycholog,  trener  oraz  autorka  psychologicznych  książek  i
bloga poruszyła natomiast temat wypalenia zawodowego –  jego
symptomów, objawów, przebiegu i skutków. Zwieńczeniem programu
konferencji stanowiło zwiedzanie skansenu na Jędrzejkówce.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do
uświetnienia tego wydarzenia: gościom, prelegentom, a także
bibliotekarzom Powiatu Limanowskiego.
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
przymrozki
9 maja 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  1  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego przymrozków.

Od godz. 00:00 dnia 10.05.2024 do godz. 07:00 dnia 10.05.2024
prognozowany  jest  lokalny  spadek  temperatury  powietrza  do
około 1°C, przy gruncie do około
-2°C. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 70 %.
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Zagórzańska  Msza  Święta  w
maju
9 maja 2024 r.

26 maja 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona  zostanie
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Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni zespół Folkowe Łętowe.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki,  Zofia  Piętoń,  Małgorzata  Suder,  Hafthan  Konina,
Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości
i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.



 



źr. UG Mszana Dolna

 

Zawiadomienie
8 maja 2024 r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572.), zawiadamia się, że 6 maja
2024  r.  Starosta  Limanowski  wydał  decyzję,  znak:
GN.6821.102.2023,  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w
obrębie  Olszówka,  gm.  Mszana  Dolna,  stanowiącej  działkę
ewidencyjną nr 2808 poprzez udzielenie zezwolenia na założenie
i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w
ramach  inwestycji   pn.:  „Budowa  sieci  gazowej  średniego
ciśnienia dn90PE w miejscowości Olszówka dz. 4703/12, 4703/8,
2808, 3856/1, obręb Olszowka, j. ewid. Mszana Dolna, celem
przyłączenia  do  sieci  gazowej  budynku  jednorodzinnego  na
działce 3856/3 obr. Olszówka, j. ewid. Mszana Dolna.”

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w
godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  730-1530.
Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.
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